ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА   №
на выполнение подрядных работ

Ст. Запорожская

«
»
       2007
Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района, именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице главы администрации Ляшенко Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________,именуемое   в   дальнейшем   «Подрядчик»,   в   лице   директора------------------------,  действующего на основании  Устава,  с другой стороны,  заключили  между собой договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1 «Муниципальный заказчик» «поручает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение работ  по строительству  объекта: «Уличный газопровод низкого давления по ул. Первомайская пос.Батарейка».

                                          2. Стоимость работ и порядок расчетов .
2.1. Цена настоящего Контракта, согласно Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок является твердой и   составляет  499841,03 (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот сорок один рубль 03 копейки).
2.2. Окончательный расчет за выполненные работы производится Муниципальным заказчиком после подписания актов выполненных   работ   по   форме   КС-2      и   утверждения   акта   ввода   объекта в эксплуатацию, в безналичном порядке на расчетный счет «Подрядчика» или в любой другой форме по согласованию сторон, по мере поступления бюджетных средств, но не позднее 25 декабря 2007г.
2.2.1.В период выполнения подрядных работ «Муниципальный заказчик» оплачивает 100% материальных затрат, ежемесячно в течении 10(десяти) дней, после предоставления счета на приобретенные материалы, перечисляет на расчетный счет «Подрядчика» денежные средства согласно выставленному счету.

2.2.2. «Муниципальный заказчик» может оплатить аванс в размере 30% от суммы, установленной в п. 2.1, при условии предоставления «Подрядчиком» безусловной банковской гарантии в приемлемой форме, приемлемом для «Муниципального заказчика» банком на сумму авансового платежа. Гарантия остается в силе, пока «Подрядчиком» не будут приобретены материалы на сумму авансового платежа. Проценты с авансового платежа не взимаются.

   2.3. Муниципальный заказчик вправе вносить изменения в объем работ, уведомив об этом Подрядчика в письменной форме.

2.4. Объем и стоимость подлежащих выполнению работ определяется на основании проекта и смет, утвержденных Муниципальным заказчиком и согласованных Подрядчиком.
2.5. В случае возникновения необходимости проведения дополнительных работ сторонами составляется и согласовывается дополнительная смета и заключается дополнительное соглашение.
2.6. На основании п. 6 ст. 9 Федерального закона от 21.07.2005 г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Муниципальный заказчик и заказчик застройщик вправе вносить изменения в объемы работ, которые необходимы, но не более чем на 10 % от стоимости настоящего Контракта.
2.7. При внесении изменений, в стоимость работ, превышающих более чем на 10% стоимости настоящего Контракта, Подрядчик приступает к их выполнению только после соблюдения сторонами законодательной процедуры подписания соответствующего дополнительного соглашения , становящегося с момента подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.8. Срок выполнения работ:
-    начало работ- в течении 3 (трех  дней) с момента подписания Контракта .

·   окончание работ –через 60  дней с момента подписания Контракта .

                  3. Права и обязанности сторон                                                              3.1. Муниципальный заказчик:
   3.1.2.Утверждает проектно-сметную документацию на объект, передает       Подрядчику проектно-сметную документацию и техническое задание по объекту, указанному в  п. 1.1. настоящего договора.
3.1.3. Осуществляет контроль за выполнением строительно-монтажных работ, приобретением оборудования, строительных материалов, прошедших сертификацию.
3.1.5.
Ведет в установленном порядке бухгалтерский   учет   незавершенного строительства и всех других затрат по объекту.

3.I.6. Принимает выполненные работы в течение 5 дней с момента предоставления  Подрядчиком актов выполненных работ по форме КС-2, либо дает мотивированный отказ в письменной форме.

3.1.7. Осуществляет контроль и  за строительством, соответствием объема, стоимости и качества работ проектам, сметным расчетам и договорный ценам, строительным нормам и правилам по производству и приемке этих  работ, а также вводом объекта в эксплуатацию в установленные сроки.
3.1.8. При обнаружении отступления от проекта, использования материалов и выполненных работ, качество которых не отвечает требованиям ТУ, ГОСТ и СНиП, дает предписание о приостановке работ и исправлении обнаруженных дефектов.
3.1.9. Организует приемку и ввод в эксплуатацию законченного строительством объекта в установленном порядке.i I
3.1.10.  3.2  Подрядчик:
3.2.1.______________________ качественно и в срок выполняет работы по настоящему Контракту:

 .Подрядчик производит работы на основании лицензии __Д 789105 от 3.10.2006 года регистрационный номер  ГС 3-2302-27-0-2336013142-013690-1------------------------------.

3.2.2.Обеспечивает:

- выполнение собственными силами строительство объекта в соответствии с графиком производства работ;

- производство работ в полном соответствии с проектами, сметами, рабочими чертежами и строительными нормами и правилами, надлежащим качеством работ;

3.2.3. При выполнении скрытых работ, предупреждает об этом Муниципального заказчика за 3 дня. Готовность скрытых работ подтверждается актом освидетельствования подписанным обеими сторонами.

3.2.4. Предоставляет акты выполненных работ по форме КС-2, КС-3 на бумажном и электронном носителях на подпись Муниципальному заказчик, не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным с приложением исполнительной документации, а также сертификатов качества, гигиены и пожарной безопасности на применяемые материалы.

3.2.5. В случае не предоставления Муниципальному заказчику к актам выполненных работ по форме КС-2 подтверждающей исполнительной документации, Муниципальный заказчик вправе отказать Подрядчику в приемке выполненной работы.

3.2.6. При превышении проектных объемов и стоимости работ, не подтвержденных дефектными актами и дополнительными сметами, утвержденными Муниципальным заказчиком, оплачивает расходы за свой счет.

3.2.7. Согласовывает с органами государственного надзора порядок ведения работ на объекте и обеспечивает соблюдение его на строительной площадке.

3.2.8. Обеспечивает выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, сохранению зеленых насаждений и земли, чистоте строительной площадки.

3.2.9. Определяет с Муниципальным заказчиком границы раздела, осуществляет временные подключения коммуникаций на период выполнения работ на строительной площадке, устанавливает узлы учета, самостоятельно ведет расчеты за пользование энергоносителями и другого.

3.2.11.Обеспечивает сохранность материалов и оборудования на период действия настоящего  Контракта, несет материальную ответственность в случае их повреждения или утраты.

3.2.12. Согласовывает   с   Муниципальным заказчиком   в   письменной   форме   выполнение   работ с отступлением от проекта.
3.2.13. В случае выполнения работ с отступлением от проекта, не согласованным Муниципальным заказчиком, исправляет недостатки за свой счет.
3.2.14. Муниципальный заказчик вправе согласовать работы, выполненные с отступлением от проекта, при условии корректировки проекта за счет Подрядчика.
3.2.14. Выполняет в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других разделах настоящего договора.

4.Сроки выполнения работ
4.1 Начало выполнения работ определяется с момента подписания  Контракта.    Продолжительность строительно-монтажных работ согласно п. 2.8.

4.2. Срок окончания работ может быть продлен в связи с возникновением непредвиденных обстоятельств, по дополнительному соглашению сторон.

                                              5. Гарантийные обязательства
5.1. Гарантийный срок работ, выполненных Подрядчиком, составляет 36 месяцев - с момента подписания акта ввода объекта в эксплуатацию.
5.2. В случае выявления недостатков и дефектов, Подрядчик по требованию Муниципального заказчика обязуется устранить их за свой счет в согласованный сторонами срок для достижения надлежащего качества.
6. Ответственность сторон
6.1. При невыполнении сторонами своих обязательств по данному Контракту   они несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством.

6.2. При нарушении подрядчиком договорных обязательств он уплачивает Муниципальному Заказчику:

- за несвоевременное окончание строительство объекта пеню в размере 0, 5 % от договорной цены объекта за каждый день просрочки. При задержке сдачи объекта свыше 30 дней уплачивает помимо пени неустойку в размере до 10 % договорной цены.

6.3. При не целевом  использовании денежных средств, выделенных подрядчику, он несет ответственность в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

6.4. Кроме санкций за неисполнение обязательств по договору виновная сторона возмещает другой стороне непокрытые неустойками убытки, включая упущенную выгоду.

6.5. Уплата штрафов, пени и неустоек, а также возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.

                                          7. Порядок рассмотрения споров
7.1.
Все разногласия по настоящему Контракту решаются путем переговоров.

7.2.
В случае не решения разногласий путем переговоров стороны обращаются  в Арбитражный суд Краснодарского края.

8.Прочие условия
8.1. После вступления настоящего Контракту в силу все изменения и дополнения в него вносятся    дополнительным    соглашением,  заключенным    между    сторонами в письменной форме.
8.2. Контракт  составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
8.3. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

  Муниципальный заказчик:

 Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского район

353551, ст.Запорожская ул.ленина 22 т. 77-3-35, 77-3-49
Инн 2352037920 кпп 235201001

р/сч 40204810600000000358

БИК 040349001

ФУ ДФБК в Темрюкском районе ГРКЦ ГУ Банка

России по Краснодарскому краю

л/с 992051300

Глава Запорожского сельского

Поселения Темрюкского района________________________А.А.Ляшенко
 Подрядчик: